
CADERNO 16  7QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559518

PORTARIA: Nº 98
Objetivo: LEVAR MANTIMENTO PARA O SRº JOSÉ DA CONCEIÇÃO, 
NO CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL POR ESTE 11º CRS/
SESPA.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06 
DE SETEMBRO DE 1994
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
ELDORADO DOS CARJÁS/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
498856/ANTONIO VICENTE DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 15/04/2013 a 16/04/2013<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559561

PORTARIA: 404/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO SOBRE O PPA 2014/2015 
CUJA PAUTA É FAZER A PROGRAMAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DO 
GEPPA 2014/2015 NO GT ORÇAMENTOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196860/SALETIEL JERONIMO DA CRUZ (AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/07/2013 a 
26/07/2013<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559568

PORTARIA: 405/2013
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORA DESTE HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO NO GT ORÇAMENTOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184847/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 23/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA N° 506/2013-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559342

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2013/273023 
de 07/06/2013.
RESOLVE:
REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 416/2013 – GAB/DG/HOL, 
de 19/06/2013, constitui Comissão de Processo de Sindicância 
Investigatória.

PORTARIA N º 491/2013 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559363

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 302/2013 
– DE. ENF.
RESOLVE:
LOTAR, a partir 01/07/2013 os servidores relacionados abaixo 
para desenvolver suas atividades profissionais nos respectivos 
setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

1 ADRIANA TRINDADE DOS SANTOS TECNICO EM 
ENFERMAGEM DIV. RADIOTERAPIA

2 ANGELA MICHELE FERNANDES DA 
SILVA VILAÇA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

UNID. ATEND. 
IMEDIATO - UAI

3 ARIELMA FREITAS ANDRADE TECNICO EM 
ENFERMAGEM DIV. GINECOLOGIA

4 AURELIANA GUSMÃO DA SILVA 
LISBOA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM CENTRO CIRUGICO

5 JACQUELINE FERREIRA DE 
CARVALHO

TECNICO EM 
ENFERMAGEM DIV. RADIOTERAPIA

6 JULIANA PINTO DA CONCEIÇÃO TECNICO EM 
ENFERMAGEM UAI

7 LARISSA INACIO SOARES TECNICO EM 
ENFERMAGEM

CENT. HOSP. 
JEAN BITAR (CL. 

CIRURGICA)

8 LEANDRA VASCONCELOS SOARES TECNICO EM 
ENFERMAGEM

CENT. HOSP. 
JEAN BITAR (CL. 

CIRURGICA)

9 LUCIANA ESTER SOUSA DE JESUS 
DOS SANTOS

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

SETOR DE 
HEMODIALISE

10 LUIZ CLAUDIO ANDRADE DE 
OLIVEIRA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM CENTRO CIRUGICO

11 LUZINETE CORREA DA SILVA TECNICO EM 
ENFERMAGEM DEPTO. AMBULATORIO

12 MARCIA ROBERTA DA CONCEIÇÃO 
OLIVEIRA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM DIV. RADIOTERAPIA

13 NORMA SUELY SIQUEIRA BASTOS TECNICO EM 
ENFERMAGEM

CENT. DE TERAPIA 
INTENS. - CTI

14 PATRICIA ANDRE FERREIRA VIEIRA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

UNID. ATEND. 
IMEDIATO - UAI

15 ROSANA RODRIGUES DE OLIVEIRA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

UNID. ATEND. 
IMEDIATO - UAI

16 SUZELLEN BORGES DE ASSIS TECNICO EM 
ENFERMAGEM

UNID. ATEND. 
IMEDIATO - UAI

PORTARIA Nº 504/2013 – DAF/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559383

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando de nº 
291/2013 – DE.ENF.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 01/07/2013, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

Nº NOME MATRICULA CARGO DE PARA

01

CLEIDEANE 
ROCHA DE 
ALMEIDA 5903393/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC
DEPARTAMENTO

DE 
AMBULATORIO

02
GISELE MENDES 

DE SARGES 5903339/1 TEC. DE 
ENFERMAGEM

CTCV CL. 2º DC

03
JOICE ROCHA DA 

SILVA 5903349/1 TEC. DE 
ENFERMAGEM

DIV. DE CENTRO 
CIRURGICO

CENTRO HOSP 
JEAN BITAR( 

CENTRO 
CIRURGICO

04

JOSIANNE 
CORREA 

CARDOSO
5813557/1 ENFERMEIRO CL. CIRURGICA DIV. DE 

HEMATOLOGIA

05

MARIA 
ROZANGELA 

CAROLINO DA 
SILVA

947 AUX. DE 
ENFERMAGEM

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL. 
CIRURGICA)

CENTRO 
CIRURGICO

06

RITA DE KACCIA 
LIMA DOS 
SANTOS

5895837/1 TEC. DE 
ENFERMAGEM

CENTRO 
CIRURGICO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (DIV. 
DE CENTRO 
CIRURGICO)

07
SANDRA SORAYA 
PAIVA OLIVEIRA 688 AUX. DE 

ENFERMAGEM CTCV CL. 2º DC

08

SILVIA DE 
ANDRADE 
CARVALHO 5903337/1

TEC. DE 
ENFERMAGEM

DEPTO. 
AMBULATORIO CL. 2º DC

PORTARIA Nº 501/2013 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559401

CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 243/2013 
– DE.ENF
RESOLVE:
I - REMANEJAR, a partir 01/06/2013, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
01/06/2013.

Nº NOME MATRICULA CARGO DE PARA

01 ADRIANA LUCIA FREIRE 
FREIRE 677 AUX. DE 

ENFERMAGEM

CLIN.TORAC.
CARDIO VASC-

CTCV
CLINICA 2º DC

02 ANA MARIA FERREIRA 
GONÇALVES 5903585/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

03 ANGELA MARIA SANTOS 
BOTELHO

613 AUX. DE 
ENFERMAGEM

CLIN.TORAC.
CARDIO VASC-

CTCV
CLINICA 2º DC

04 ANA CÉLIA RODRIGUES 
SIQUEIRA

3259668/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CLIN.TORAC.
CARDIO VASC-

CTCV
CLINICA 2º DC

05 CAROLINA ROSARIO 
TEIXEIRA AMANCIO 57199086/2 ENFERMEIRO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL 
MEDICA)

CTCV

06 CASSIA DAS CHAGAS 
GOMES 545 AUX. DE 

ENFERMAGEM

CLIN.TORAC.
CARDIO VASC-

CTCV
CLINICA 2º DC

07 CINTHIA LENY RAMOS 
GONÇALVES 5904920/1 TECNICO EM 

ENFERMAGEM CL. CIRÚRGICA CLINICA 2º DC

08 CINTIA BARBARA BORGES 
BORDALO

5903234/1 TEC. DE 
ENFERMAGEM

CLIN.TORAC.
CARDIO VASC-

CTCV
CLINICA 2º DC

09 CLEIDEANE ROCHA DE 
ALMEIDA 5903393/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM UTI PEDIATRICA CLINICA 2º DC

10 CRISTINA MARGARETH DA 
COSTA GUIMARAES 5895250/1 ENFERMEIRO

CLIN.TORAC.
CARDIO VASC-

CTCV
CLINICA 2º DC

11 DANIELE MARIA COELHO 
DA CUNHA 5903293/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM
CL. 2º DC CTCV

12 DOUGLAS NONATO LEAL 5562180/2 AGENTE 
ADMINISTRATIVO

CLIN.TORAC.
CARDIO VASC-

CTCV
CLINICA 2º DC

13 EDIANE PATRICIA SOARES 
DO VALE 5903298/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

14 FABIOLA BOTELHO 
BATALHA 57193566/2 TEC. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

15 GERSON DE ALMEIDA 
CARVALHO 5903303/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM
DIV. 

ESTERILIZAÇAO
JB - DIV. 

ESTERILIZAÇAO

16 GISELE MENDES DE 
SARGES 59003339/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

17 IEDA DE LIMA RAMOS 5737672/1 AUX. DE 
ENFERMAGEM

CLIN.TORAC.
CARDIO VASC-

CTCV CLINICA 2º DC

18 IGINA TAVARES 57196003/1 TEC. DE 
ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

19 ISABELLA DE SOUZA 
FARIAS DICKSON 57197981/1 ENFERMEIRO

CLIN.TORAC.
CARDIO VASC-

CTCV
CLINICA 2º DC

20 JOCIVALDO CORDOVIL 
FERREIRA 354 AUX. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

21 JORGE LUIZ DE OLIVEIRA 
RANGEL 57191975/2 TEC. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC

CLINICA DE 
GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA

22 KELEN REGINA COSTA 
FERREIRA SANTOS 5905355/1 TECNICO EM 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

23 LOURDES OLIVEIRA 
GOMES 57220821/2 ENFERMEIRO SETOR DE 

HEMODIALISE CL. CIRÚRGICA - JB

24 MARCELO SILVA DA 
COSTA

392 AUX. DE 
ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

25 MARCOS ANTONIO 
SANTOS DOS SANTOS’ 57230706/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO CL. 2º DC CTCV

26 MARIA DA CONCEIÇÃO 
PINHEIRO DE CARVALHO 3260070/1 AUX. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC’ CTCV

27 MARIA DE NAZARE DA 
SILVA GAMA 119 AUX. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

28 MARIA GIOVANIA SOUZA 
XAVIER 5903455/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 

BITAR (C.T.I.)
CTI


